Câmara fflunitipat be Ztniambett
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

ATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO — CFO - N" 03/2025

Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco, às sete horas e trinta
minutos, reuniram-se na sala das Comissões da Câmara Municipal de Amambai, Estado de Mato
Grosso do Sul, situada à Rua Sete de Setembro, n° 3.359, os Vereadores membros da Comissão
de Finanças e Orçamento, com o Presidente José Roberto dos Santos, Vice-Presidente Suzana
Ulisses da Silva, ausente a membro Talyta Escobar da Silva Dias, para discutirem o Projeto de
Lei GP n° 025/2025, que "Declara de utilidade pública a entidade que especifica, e dá outras
providências", o Projeto de Lei GP n° 026/2025, que "Dispõe sobre a prorrogação do prazo de
vigência do Plano Municipal de Educação, e dá outras providências" e o Projeto de Lei CM n°
10/2025, de autoria do Vereador Éder Pinzan, que "Declara de Utilidade Pública a entidade que
específica e dá outras providências". A Assessoria Jurídica desta Casa de Leis exarou pareceres
favoráveis à aprovação dos Projetos, os encaminhando às Comissões para leitura, análise e
discussão. A Comissão de Finanças e Orçamento considerou os Projetos de Lei GP n° 025 e
026/2025 e o Projeto de Lei CM n° 10/2025 constitucionais e legais, também se manifestando
favoráveis à aprovação dos mesmos, devendo seus Pareceres serem encaminhados ao Plenário,
juntamente com os demais Pareceres das Comissões que analisaram os Projetos, para apreciação,
discussão e votação. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião, e a servidora
Andressa Michelson Francisco lavrou a presente ata, que ,segue assinada pelo Presidente e
Relator, e demais membros presentes.
Presidente da CFO e Relator — José Roberto dos San
Vice-Presidente da CFO — Suzana Ulisses da Silva:

cÂI A DE AMAMSAI-MS

!Recebido em:22.4_ , )--S-

1-1•ra•
Premeie ng  1Ja

LC

Nome e assinatura

Rua Sete de Setembro, 3359 - Fone-Fax: (67) 3481-1551 - E-mail: administrativo@amambai.ms.leg.br - CEP 79.990-000 - ANIAMBAI - MS